



D.O.E

Diário Oficial Eletrônico

Sexta-feira, 24 de julho de 2026 | Ano XIV | Edição nº 3376



CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!



Poder Executivo	3
Atos Oficiais	3
Portarias	3
Outros atos oficiais	4
Licitações e Contratos	6
Extrato	6

D.O.E

Diário Oficial Eletrônico



CARAMBEÍ
IMPrensa Oficial

**PODER EXECUTIVO****Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 316/2026**

A Prefeita Municipal de Carambeí – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Desligar a pedido a servidora EDIRLEIA DE
FATIMA VIDAL- portadora do CI/RG 7.xxx.xxx-9, matrícula
222530-3, admitido através de Teste Seletivo, para exercer
o cargo de Professor – 20 horas, a partir de 24 de julho de
2026.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAMBEÍ,
EM 24 DE JULHO DE 2026.

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES

PREFEITA MUNICIPAL

.....



Outros atos oficiais



PREFEITURA MUNICIPAL
CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

PAÇO MUNICIPAL

AV. DO OURO, 1.355 | JARDIM EUROPA
gabinete@carambei.pr.gov.br

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 007/2024
(DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 | SIT Nº 68901)**

TERMO ADITIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ E A ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICA DE CARAMBEÍ – CRECHE BETEL, PARA ALTERAÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA.

O **MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.613.765/0001-60, com sede na Avenida do Ouro, nº 1355, Loteamento Jardim Europa, Bairro Nova Carambeí, CEP 84145-000, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. **ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES**, brasileira, casada, portadora do RG nº 8.094.052-1 SESP/PR e inscrita no CPF sob o nº 032.743.829-06, doravante denominado **CONCEDENTE**, e, de outro lado, a **ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICA DE CARAMBEÍ – CRECHE BETEL**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.474.088/0001-08, com sede na Rua das Safiras, nº 120, Centro, CEP 84145-000, no Município de Carambeí/PR, neste ato representada por seu Presidente, Sr. **DENNIS VERSCHOOR**, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador do RG nº 6.697.282-8 e inscrito no CPF nº 027.979.659-57, com endereço na Rua Tibagi, s/n, Centro, doravante denominada **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC)**;

CONSIDERANDO a solicitação constante no Ofício nº 1058/2026/SMEC, subscrito pelo Secretário Municipal de Educação e Cultura;

RESOLVEM celebrar o presente **TERMO ADITIVO**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar os prazos de execução e de vigência previstos na **Cláusula Oitava** do Termo de Colaboração nº 007/2024 (SIT nº 68901), referente à parceria na área da educação para atendimento de crianças de 0 a 5 anos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA OITAVA

A **Cláusula Oitava** do Termo de Colaboração original passa a vigorar com a seguinte redação:

"CLÁUSULA OITAVA – EXECUÇÃO E VIGÊNCIA"

8.1. Da Execução: O prazo de execução das metas e atividades do Plano de Trabalho compreende o período de **1º de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026**.

8.2. Da Vigência: A vigência do presente instrumento estender-se-á até **31 de janeiro de 2027**, período necessário para a finalização e apresentação da prestação de contas final.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL
CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

PAÇO MUNICIPAL

AV. DO OURO, 1.355 | JARDIM EUROPA
gabinete@carambei.pr.gov.br

Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração nº 007/2024 que não foram expressamente modificadas por este instrumento aditivo.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente instrumento em vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Carambeí/PR, 21 de julho de 2026.

ELISANGELA
PEDROSO DE
OLIVEIRA
NUNES:032743
82906

MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ
(CONCEDENTE)

ASSOCIACAO DE
ASSISTENCIA
SOCIAL
EVANGELICA DE
CA:77474088000
108

Assinado digitalmente por ELISANGELA
PEDROSO DE OLIVEIRA
NUNES:03274382906
ND: C=BR, O=MICP Brasil, OU=Secretaria da
Presidência do Brasil, CN=Assessoria
CNPJ: 00.000.000/0001-00
OU=Videoconferencia, OU=35517007000192,
CN=ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA
NUNES:03274382906
Páscio: Eu sou o autor deste documento
Localizador:
Data: 2026.07.24 11:24:13-03'00'
Forma PDF: Reader/ Versão: 2008.2.1

ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICA DE CARAMBEÍ
CRECHE BETEL
TOMADORA

TESTEMUNHAS:

1. **Nome:**

CPF:

2. **Nome:**

CPF:



Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 30/2026

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

A S T ANTUNES COMERCIO E SERVICOS LTDA

Processo: nº.76/2026

Pregão Eletrônico: nº.18/2026

Vigência: 22/07/2027

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	6	4439	ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS.	CEASA	KG	600	13,00	7.800,00
	13	493	CENOURA PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, UNIFORME, INTEIRAS, LIMPAS, BEM FORMADAS, TUBERCULOS NÃO INFERIORES A 15 CM, SEM FERIMENTOS E SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, SEM OMBROS VERDES OU MARRONS	CEASA	KG	6.000	2,00	12.000,00
	20	4704	LIMÃO TAHITI PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO.	CEASA	KG	3.000	2,00	6.000,00
	21	9578	MAÇÃ FUJI VERMELHA NACIONAL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, KG. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG	CEASA	KG	6.000	3,99	23.940,00
	27	9589	PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	CEASA	KG	6.000	9,40	56.400,00
Total:								106.140,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 31/2026

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

DPC - DISTRIBUIDORA PRINCESA DOS CAMPOS LTDA

Processo: nº.76/2026

Pregão Eletrônico: nº.18/2026

Vigência: 22/07/2027

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	26	502	OVOS DE GALINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM TRINCAS E AINDA SEM DEFORMAÇÕES. FRESCOS: COM CLARA LIMPIDA, TRANSPARENTE, CONSISTENTE E DENSA, GEMA TRANSLÚCIDA CONSISTENTE E CENTRALIZADA NO MEIO DA CLARA. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS E AGRADÁVEIS. CLASSIFICAÇÃO DE TAMANHO MÉDIO (MÍNIMO 600G/DÚZIA). EMBALAGENS NOVAS CONTENDO 12 OVOS DE COR BRANCA E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 5 DIAS.	GRANJA CORTEZ	DZ	7.500	6,00	45.000,00
Total:								45.000,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 32/2026

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Processo: nº.76/2026

Pregão Eletrônico: nº.18/2026

Vigência: 22/07/2027

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	1	2478	ABACAXI PÉROLA. PRODUTO MADURO. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA.	CEASA CFE EDITAL	UN	8.000	4,30	34.400,00
	2	5761	ABOBRINHA VERDE DE 1ª QUALIDADE EXTRA AA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAIS TERROSAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA.	CEASA CFE EDITAL	KG	4.000	2,75	11.000,00
	3	5762	ACELGA UNIDADES CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DE PRIMEIRA QUALIDADE. FOLHAS INTEGRAS SEM A PRESENÇA DE SUBSTÂNCIA TERROSA.	CEASA CFE EDITAL	UN	3.000	3,40	10.200,00
	4	6828	ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUTO SEM QUALQUER TIPO DE LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAIS TERROSAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA.	CEASA CFE EDITAL	UN	6.000	2,35	14.100,00
	5	5763	ALFACE AMERICANA (1ª QUALIDADE) FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDAS, FIRMES E INTACTAS, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES E SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	CEASA CFE EDITAL	UN	6.000	2,95	17.700,00
	8	6830	BATATA INGLESA, LAVADA LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA.	CEASA CFE EDITAL	KG	7.000	2,12	14.840,00
	9	2913	BATATA SALSA EXTRA, LAVADA LISA DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	CEASA CFE EDITAL	KG	2.000	4,90	9.800,00
	11	9560	BRÓCOLIS JAPONÊS DE COR VERDE SEM PARTES AMARELAS E SEM QUALQUER SINAL DE APODRECIMENTO COM UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS	CEASA CFE EDITAL	UN	8.000	4,05	32.400,00
	12	490	CEBOLA BRANCA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA CFE EDITAL	KG	4.000	2,23	8.920,00
	14	6832	CHEIRO VERDE EM MAÇOS CONTENDO EM TORNO DE 500 GRAMAS CADA. LIVRE DE	CEASA CFE EDITAL	MÇ	4.000	2,48	9.920,00



Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			SUBSTÂNCIA TERROSA, SEM PARTES AMARELAS.					
	16	492	COUVE TIPO MANTEIGA, MAÇOS FRESCOS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO, UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDOS, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES E SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM COM UM MAÇO DE NO MÍNIMO 250 G.	CEASA CFE EDITAL	MÇ	8.000	2,90	23.200,00
	17	491	COUVE FLOR DE QUALIDADE, SUCULENTA, FLORES ÍNTEGRAS E SEM MANCHAS.	CEASA CFE EDITAL	UN	8.000	4,50	36.000,00
	18	6316	GOIABA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E APARENTES. ENTREGUE EM CAIXAS CONTENDO 20 QUILOS.	CEASA CFE EDITAL	KG	6.000	4,30	25.800,00
	22	501	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA CFE EDITAL	KG	8.000	4,30	34.400,00
	23	5855	MARACUJÁ AZEDO; DE PRIMEIRA; TAMANHO, COLORAÇÃO E FORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA CFE EDITAL	KG	3.000	8,70	26.100,00
	24	4230	MELÃO AMARELO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER O MESMO MADURO PESANDO ENTRE 2 E 3 KG CADA. SEM DANOS FÍSICOS.	CEASA CFE EDITAL	KG	10.000	3,60	36.000,00
	25	9012	MORANGO IN NATURA BANDEJAS CONTENDO 250 GRAMAS CADA	CEASA CFE EDITAL	BDJA	5.000	5,40	27.000,00
	28	6833	REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E ÍNTEGRA, ISENTA DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	CEASA CFE EDITAL	KG	6.000	1,80	10.800,00
	29	503	TOMATE LONGA VIDA, EXTRA AA DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. NÃO CONTENDO NENHUM SINAL DE APODRECIMENTO.	CEASA CFE EDITAL	KG	10.000	3,40	34.000,00
	32	6829	BANANA CATURRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM	CEASA CFE EDITAL	KG	7.500	2,42	18.150,00



Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
			DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO - Cota Referente ao item 7.					
	33	496	LARANJA PÊRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. - Cota Referente ao item 19.	CEASA CFE EDITAL	KG	7.500	2,35	17.625,00
	35	502	OVOS DE GALINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CASCA LIMPA, INTEGRAL, SEM TRINCAS E AINDA SEM DEFORMAÇÕES. FRESCOS: COM CLARA LÍMPIDA, TRANSPARENTE, CONSISTENTE E DENSE, GEMA TRANSLÚCIDA CONSISTENTE E CENTRALIZADA NO MEIO DA CLARA. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS E AGRADÁVEIS. CLASSIFICAÇÃO DE TAMANHO MÉDIO (MÍNIMO 600G/DÚZIA). EMBALAGENS NOVAS CONTENDO 12 OVOS DE COR BRANCA E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 5 DIAS. - Cota Referente ao item 26.	SÃO JOSÉ CFE EDITAL	DZ	2.500	6,98	17.450,00
	36	9589	PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA - Cota Referente ao item 27.	CEASA CFE EDITAL	KG	2.000	10,90	21.800,00
	37	5545	UVA ROSADA PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPEL EMBALADOS COM PROTEÇÃO PLÁSTICA. - Cota Referente ao item 30.	CEASA CFE EDITAL	KG	1.500	9,70	14.550,00
	38	11896	UVA THOMPSON EMBALADA EM CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 500 GRAMAS CADA - Cota Referente ao item 31.	CEASA CFE EDITAL	CX	2.500	8,00	20.000,00
Total:								526.155,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 33/2026

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

LE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Processo: nº.76/2026

Pregão Eletrônico: nº.18/2026

Vigência: 22/07/2027

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	7	6829	BANANA CATURRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO	CEASA CFE EDITAL	KG	22.500	2,36	53.100,00
Total:								53.100,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 34/2026

Interessada: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ**

Empresa Detentora do Registro:

A V I COMERCIAL LTDA

Processo: nº.76/2026

Pregão Eletrônico: nº.18/2026

Vigência: 22/07/2027

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	10	486	BETERRABA EXTRA AA, LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	In Natura In Natura	KG	4.000	2,90	11.600,00
	15	2480	CHUCHU EXTRA AA, ESPECIAL DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, SEM RACHADURAS E CORTES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME.	In Natura In Natura	KG	2.000	3,75	7.500,00
	19	496	LARANJA PÊRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	In Natura In Natura	KG	22.500	2,89	65.025,00
	30	5545	UVA ROSADA PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ENTREGUE EM CAIXAS DE PAPEL EMBALADOS COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.	In Natura In Natura	KG	4.500	8,90	40.050,00
	31	11896	UVA THOMPSON EMBALADA EM CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 500 GRAMAS CADA	In Natura In Natura	CX	7.500	8,75	65.625,00
	34	9578	MAÇÃ FUJI VERMELHA NACIONAL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, KG. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG - Cota Referente ao item 21.	In Natura In Natura	KG	2.000	7,50	15.000,00
Total:								204.800,00